Lectio vi

Verum cum semen verbi salutiferi véluti in petram frustra spárgere vidéret, Romam rédiit, petens, se ad álum pópulum faciéntem fructum mitti. Sed Valentínus a Pontifice in Episcopum créatus, ac, ut Apóstoli exémplo adhuc ibidem prædicando opportúne, importúne instáret, remíssus est, facultáte ei data, post irrítos tandem labóres ad álias gentes commigrándi. Cum ígitur sanctus Episcopus spíritu Dei fervens múnéri suo íterum ardénter insísteret, et Batávos ad viam veritatis tradúcere laboráret, illi, Arianórum accédente perfidia, hanc prædicandi instántiam non feréntes, eum e finibus suis excédere coegérunt.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **Y.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Quare vir Dei Rhætias péragrans, hóminum salúti, ubique prædicán-

do, quam máxime studébat. Tandem in montána se cónculit, ubi multis pro Christo perfunctus labóribus, ingentíque animárum fructu reportáto, vitæ suæ téminus præsciens, beátō fine quiévit, in vita et post mortem miráculis clarus. Ejus corpus in Majénsi castro in Alpibus sepultum, ad Batávam tandem, uti própriam sedem, unde vivens exsuláverat, honorífice translátum est.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operáitus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum.

Y. Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre proficisciens, de Communi loco.

AD LAUDES

Y. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis,

supra multa te constitū-
am, dicit Dóminus.

Oratio

Propitiáre, quāsumus,
Dómine, nobis fámuli
tuis per beáti Valen-
tini Confessórís tui atque
Pontificis (in Cath. addi-
tur: qui in hac Cathedráli
Ecclésia requiéscit) mé-
rita gloriósa: ut ejus pia
intercessióne ab ómnibus
protegámur adversis. Per
Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Oc-
tavæ Epiphaniæ:

Ant. Ab Oriénte ve-
nérunt Magi in Béthle-
hem adoráre Dóminum:
et apértils thesáuris suis,
pretiosa múnera obtulé-
runt: aurum, sicut Regi
magni; thus, sicut Deo
vero; myrrham, sepultú-
ræ ejus, allelúja.

V. Adoráte Deum, alle-
lúja. **R.** Omnes Angeli
ejus, allelúja.

Oratio

Deus, qui hodiérna die
Unigénitum tuum génti-
bus stella duce revelásti:
concéde propitius; ut, qui
jam te ex fide cognóvi-
mus, usque ad contem-
plándam spéciem tuæ cel-
sitúdinis perducámur. Per
eúndem Dóminum.